_j

Hem Doğu hem de Batı edebiyatların
da eskiden beri yazılagelmiştir. Doğu'da
geçmişi daha eskiye dayanan hikaye kla
sik İran edebiyatında Gül ü Mül, Gül ü
Şanevber, Gül ü Nevrı1z, Gül ü Hür
müz gibi adlarla kaleme alınmıştır. Gül
ve bülbül konulu en eski hikayenin Feri
düddin Attar'a (ö . 618/1221) nisbet edi
len Bülbülname adlı mesnevi olduğu ile
ri sürülmektedir (Öztekin, sy. 4, s. 1 19).

Gül ve bülbül imajı İran edebiyatm
dan Arap edebiyatma girmiş, oradan da
Doğu kültürünün Avrupa 'ya geçişinde

önemli iki kapı olan ispanya ve Sicilya
yoluyla Batı'ya ulaşmıştır. Nitekim Fran
sa'da XII.

FuzOli'nin "Nik ü Bed" manzumesine
nazire olarak kaleme alındığı belirtilen
Gazi Giray'ın Gül ü Bülbül'ü ise 1602-
1603 kışında Çağatay Türkçesi ile yazıl
mıştır (bk. GAZi GİRAY U). Ayrıca Lutfi (XV.
yüzyıl, Çağatay Türkçesi ile), Niyazi (Acem
Molla, XVI. yüzyıl Çağatay Türkçesi ile) Kal
kandelenli Muidi (ö. 994/ 1585) ve Parsa
Sabir Mehmed Dede (ö 1090/ 1679) bu
türde eser veren şairlerdendir.